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pTíciV ko- - tel a reklamních nápisů a zpívali čcjité jnameni zvednutím pravé
ruky"jsme a radost měli jsme z tohoíosi neznámého který chce všech

Má hvězda '

Téměř všechny pravíce se zvevzbuzovaly li naši! písně pozornostny bolestí i radosti svého srdce vy-

zpívat A kolem ležely na pahor- - dají Bratr Kulíšek ziíří radostí z

ích větších i menších krásné lesy

Tak ňplně na několik okamžiků

stali jsme se dětmi a cítili jsme se

spokojenými a šťastnými zároveň

vítězství Ostatní opět klidně u
baví(řivoklátské jež mají v sobě tolik

"Návrh přijat Na výbor jme- -

Kdy i Jhciii býval Malinký'

vřdfl jtu-i- jen málo

kafciK-li-
jhciii mívul rad

vfio mi nu mne Miiti lo

1'iihIoiicIiiiI Jhciii maminkil

li tu lín ku tuky
řídili Jhiim- - h

livřzdy inu! oblaky

Bratr Kulíšek má ilovo

Místnost přeplněnu byla dýmem
nujii bratru Kulíška ti Jluvnlu
Hralr místopředseda zvolí tře- -

a dusnými výpary 1'olovína u

kouzla na podzim na jaře v letě

ba í v zimě Tam kdesi nad řekou

byla zřícenina hradu Tcjřov mu

říkali tuším v okolí Málokdo

tam zabloudil ticho mílo k tu-v-

psáni krásně tam bylo

1lo"
"Já myslím Že bratr Kruliš by

éaslníkň schůze kouřila takže dý

mohl býlí třetí" vážně pru ví mímu bylo tolik Žc ňplně se v něm

ztrácela hlava předsedy Jamlery
stopředseduKdyž sedli jste si na kyprýA In

'Mih

iidlill zaříct

in "i ti moje: "Uzavírám článek desátý a otvímech na strání a naslouchali jste
nádhernému koncertu ptactva nad rám jedenáctý Uzavření schAze

zpěvem "vaším! hlavami bylo vám nevý
slovně blaze f duši Ať už jak
chtělo před tím trpělo srdce na

který seděl na místě vyvýšeném
"lízu vírám článek' devátý a otví

rám desátý Volnrt návrhy ve

prospěch Kpolku" mluví vážně

předsedu
V tiejziizším koutě místností po-vedl-

a

se čísi ruka
"(Jo zase len socialistu chce?"

bylo slyšet! ze spousty dýmu
I'řclscdu marné namáhá se zji-

stili kdo se hlásil o slovo

ňadrech ničím nezkažené přírody
se ukonejšilo a utichlo at! už jak
htěla bolela vás hlava z dníí trp- -

kého honu za životem v takových

krásných chvílích zapomněla na

Dr James W Novák
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Jciít trvala iimuzcii v pokojí U i
Coiitíiiciitiil HlufU ]" a J)oiiIuíi vlf
roliovA úřadovnu atol Ber({ HwuiiHoa
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"Kdosi se hlásil o slovo" volá
všecko co předcházelo (Jitilt jste
v duši Štěstí klid v hlavě i srdci

Dech okolních lesu vás omamoval

Všichni vstávají a unavenými

pivním! hlasy zpívají píseň na ná-pě-

"Kde domov můj" Bratr
Kalábu nezpívá (Vlo jdi" uta-

ženo je do vrásek Utnul o něčem

přemýšlí A má také o čem —

České pohlednice
Historické posvátné zábavné

komické blahopřejné jakož í é

a sokolské

KltASNÝ VELKÝ VÝBÉR

Velkoměstské !0c tucet ! líšto
rícké oOc tucet

1'ošlete si pro sezniim Obchod

níkům zvláštní výhody

51 tf 0 0 FOUČEK

580 So Centre Ave Chicago 111

a zdálo se vám že ruce neznámé

krásné vzdušné bytostí hladí tváře
i hlavu že od vás všechno pozem

po chvílí

Vstává člověk ještě mladý hu-ben-
ý

bledé tvář' ale jiskrných
očí s výrazem íntcIliKcnce

"Uratr Kalabus hlásí se o slovo
fhiďle tam už jednou tiší"
Hlovu předsedova však zanikla

ve hluku a zábavě ostatních Kaž

"Podívej Hi- - Karlíku!

(amliln in jo 1 viiji'1 "

Zrnil Jhihi avojl l

hráli Jhiiic mí Mpnln

"Hvězdo bví-zd- UvhAlfM

juijil' Není ke umů dolní "

Kdy) Jhmiii fikoly probíhl

lyi Jhciii uthi-Inl-

wvíříi Jhciii nu Holili

nu IrÍMc Kiiwla

Zupoiiiiid Jhciii nu hvizdu

nu iniiiiiinkii tuky
11(1)1! MIH! OjlIMlílll

zakryly li mraky

Hcliuvula ne livízdiíkn

ti oliliiky IiiihIc

ii Jí bloudil jki uvrtí

Hřll't bylo JMIMtc

(Ui jHcin poznal Hřilci' tvc

íuliánko inojn

Ziihh viilíin livczdiřku

lUi tu J tvoje!

Moje tivclií 1ývnlá

nu vřky Jíž zalila

H ilílécí tnou ilíiví-roi- i

trikfl livczilu zIiiihIii

ské prchá a mizí kdesi v té změti

hučení lesa a klokotu řeky Mílo

krásně bylo tam v tom koutečku

hlava nebolela
dý hlučné no baví nikdo nesledujeA když tak v myslí tam zaletím

ÚMaí JioJJnj'! OJ II— 12 dopj od
2- -C od 5:a0- -fl odp ~ V fioJéJi

od 10 ih U dopol
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Zvláštní lowmonl o vřu u jo ivutVjta
hMiwiítn a riojljojiíntvf

myslím kí že bych dal všechno na jednání
"Hpolek náš má ve svých sta

světě za to abych ten kus nezka
novách také že ňěelem jeho jestžené přírody mohl přenést! wiii
mezi jiným pořádali poučné před

nášky" mluví Kalábu "('o jsem
u tohoto spolku bude lotou příští

Výlet

Jednou po celodenní práci za-

toužil jsem strávili večer mezí ma Nojlopší obuv z iiojlopSf kužoměsíc dvě Jeta žádná přednášku sc

nekonala Jak vám známo v soulýmí kteří snad jediné dovedou se

sední osadě bude přednášeli příštíunřímně bez falše radovali z
vyrábí továrna V f KIUKEN0ALL tt Co Omaha Neb

Ziiioneni I'! Z řiiiii6uj nejli-jií- í mihvUm jr rulíiJka tub iJíliokft

julíkož niiijí o(JÍvo ti uvňky % wejlepftí n aifjtrvniilivřjSÍ kůž) u ntfovke

tmMhhnb livť-ziJo- tt jfiluifivlcctn jient mJJfpfií utřuvíco pro uvátok

Ptcjto mi po aích t wkupiijlo jlwí 42lt

měsíc znamenitý řečník z Chicagaživota Bylo mně po celý den vi

líce lesk no a smutno a tak rá a tu myslím že by nebylo na ňko
OTAKAR CHARVÁT: idu kdybychom pozvali jej sembych byl slyšel upřímný a nefalšo

"Dává to bratr Kalábu jakovaný smíchDrobné črty
Níilmly a fruginiiiity

Nemeškal jsem a sotvaže skon
--4

0
návrh?"
"Ano!"

"1'odporiije někdo teti návrh
Nejoťllbcníjňl itfedlko Úcclid z Omahy 1 venkova jestěí jsem denní Jiráci Hedl jsem na

pouliční káru a nechal ho dovézt!
Bratří buďto už jednou tiši BratrKde hlava nebolí do parku kd toho dne pořádat
Kalábu dává návrh abychom u('hhvih hi řlověklt zdá lícní

spořádali příští měsíc přednášku
byl výlet drobných žáčku a žaček

české školy Doufal jsem nalézlí

mezi tou drobotinou osvěžení jakž

Elogiintiig zařízený HOSTINEC
VUrýt vlaitiii

Joa jbToydlr &AU L 15 a lloward ul

yjMuf Kru{flv "Cablnet" ntÍIe na ři-p- jakoí I najlopSí piva
lahvová Na ukludó má puuzo ta nojlcpií vlna jemné likér a výborná
doutníky Chutný íLkuucM o ru "i7—

O hojnou pHisořl knijnoO fi'14 - JOS NOVÁK

nikde jdÍhIu lulu by dulo m klidni
odjior-itiotit- i ponořit! m do krííx (ío si přejete tím návrhem!"

J í hík na okamžik utichl Nčkouž kolikráte jsem našh když usí
přírody a hez vyrušování pohrou

lík hliiv na pravé straně seskupilolovněji n-- ž kdy jindy cítil jsemžiti kií do vzpomínání Mhniíí

hledali liyKtc takového koutefku se k sobě J'o chvíli zvedá sitíhu životních starostí
rukakilu cflovulo hy ván nIiihcc kde hy
"Bratr Kulíšek má slovo!" o

Krásné bylo v útulném parku ve

stínu košatých stromu na zeleném

pažitč Uylo příjemně dívati se na
vám ptáci nud hlavou zpívali kdo

lú předseduhy ku dfinínii starostmi wtýrniWÍ a

umučená srdce snadno uklidnilo Všechno utichlo Bratr Kulíšek
První UnOTIMCn u moderní
(í idy IlUu Ulitu zaftoý Restauranttu drobotítíu jak jásá směje

je muž na slovo vzatý jeho slovobaví se jak nejlépe dovede Okokde hy hlava nebolela VAk se
těžko dovedlo m odtrhnout i od té má vždy rozhodující vliv Kdykože takových míst v d cm i ruchu

I! v se jedná o nějakou zamotanousplete! pestrých barev dětských okIioiiu a dollaru není a není
otázku již nikdo nemůže rozluští- -bl'kň rozradovuných tváří záříKamkoliv zavítáš všude cítíš h:

VLAHTNÍ

číslo 1516-151- 8 Doď£ Dlíce Omatia M
V modcrnfi ziifíz''ti6 jídolofi buile Vám vždy a každou hodinu orhoť

ní poloujíi!no třmi tiojlípe přípravioiyml jídly zvěřinou a rfiznýinl
jaké jen niolno Uúícm laíť(áu) období zaopatřili

Mimo "Lumpův ' výborný kř-á- ivítoanárné "PlzeĎ-ké- '
itále na' íopti Llt ::AltX&ÚUl

cích štěstím a radostí z krásně pro ti bratr Kulíšek volá se na porn
du Koztimí všemu a o všem do

je tu ještě někdo jiný všude den

Hi ti do cesty cosi co nedá ti klid žitého dne
vede mluvítiVšo kolem smálo a radovalo scní! pohroužili se do schť4 co nedá
Bratr Kulíšek pohodlně vstal jetou drobotinou 11a i ty stromyti oddali se illusi že sam a sám

kolem jakoby měly jiný radost šlě jednou mohutně ze své dýmkynalézáš su v objetí matky všehoji
ve srdce konejšivé rány hojící — vybafnul odplivl si a počal mlunější vzhled Spokojeně tvářili s

vit! !rodičové z povzdálí rej dítek pomaticky přírody Tak rád bych
"Ctěný předsedo úřadníci izorující ba i přítel učitel který večasto cítil čistý dech přírody n

bratři vůbec! — Nejsem proti tosvém živote častokráte pohár bědotrávený kouřeni z továren a ne

příliš lahodnými výdechy jatek mu aby pěstovala se národnost jáa strastí vypil až do dna usmíval

se jakoby nikdy přcdtím srdci sám ji pčstujil a děti do české ško

ly sobotní posílám Ale co bude
Zvláštní

LEVNÍí CENY
ho nebolelo mysl netížila

tne míti z té přednášky Nikdo naVšechny strhlo a svedlo nás to
( S 1 w t mm i i I ni nepůjde a my měli bychom s unevinné uelske vesen atouziu llnCnlnrHiU a DíMIlH

zbytečné výdaje (Jo se mne týčejsme zase jednou po tom abychom
já přijdu ale kdo přijde víc? I 'rotyli dětmi A společně s dětmi

Do OiflMi nutí Fftlt hVt V ty h ii řiif t
KhÍ(Ihi UIK) xiH IV07

llo Vcllowiiliinc 1'nrku a imyíU
vukr culiriiiilíi' úti liu i ilo t:i vnil L i 71

$1750
$3050
$5500

$6000

jsme pobíhali chytali a opět há

zeli míé volali a jásali Ncpoo

to bych dával protiuavrh aby

přednášky jsme nechali a uspořá- -

rovali jsim ani že pot se s nás bdi spolkový ples "

Bratr Kulíšek ještě jednou pře-déd- l

shromáždění a s výrazem

zrovna leje ze jsme umazaní a

tak rád často zahloubal bych sc do

řtebe v tichu a klidu abych ne-

slyšel hukotu vlaku drnčení a ha-

rašení pouličních kar povozu a

podobných věcí je příliš iipouií-naj- í

člověka na život na denní

strasti a trudy
Marnost nad marnost snad už

tukového koutečku de liikdií ne-najd- u

a odříci si musím té radosti

slavit i svátek jediné vlastního

srdce
"'asto'si tak vzpomenu co tam

V dáli zii vodami za Intimní j ta

kových milých a útulných míst na

nichž dosud jnbybí hřešeno jmé-

nem pohodil 'lidstvu tukových
míst kde člověk muže udduti se

jen sobě svým snům myšlenkám a

vzpomínkám

Unii du I J udři mi '
Du 1'nrtlauii Tmcuiiih KmiiHh Hmii raacUko
lm Aiiin-li- ni li Hun Iiugii bihíu4 KuAiij
(Jud du 11 íáfi m7

Okrufnl pnuli přou Hun ťnincLku u AnKel4
1 1'urlliť 4 Jioiiiií ilo l'i AH 1W07

I o Viilluwmonti 1'Hrkii u iiuipít
Vimhfí iitřuujíi! iliálin ilimiHviiili n liotoly r
1'nrkn liro firiivlilvlný vjřlut kuJli# iiiu uu 1 1
áM ItKli

llo tii!rii Bulu i% H Bpřl

ušpinění tak milo a lehko bylo
m ě a

Halu v ilctsaem krutni

$7350
$8050

$6000

spokojenosti e své tváři USedl tlil

své místoO neradi potom loučili jsme se

"Jsou př'1'd domem dva návrhys tím ZeUiným pažitem kih a Ne

leden mt uspořádání přednášky Knviif i v Iml liviiémiiy )io ukrutní ctihty t t
tlKi7 tlt iiiiioIiMi jIidoIi in mt v Kttliluriill Ofamiuu

jednou po dlouhé době cítili jsme
c nefalšovaně šťiihtii v mi vMiliaiiiiii pmhih' f% „i m li: li v Ulitu IU

A když potom usedli jme do ro
Inihý nu spořádání zábavy Bod

Miriijc někdo návrh na uspořádáni

řednášky!"
Nikdo se lirhlási

"Návrh mul podporován a pro

uir a za jásotu rozradostněné mlá

leže ubíruli jsme se ku svým do

movům litovali jsme že tu illuse
UNION PACIFIC

TM v

i iv Tímr omet: Uái rutxtM miikui
'1'llUllf 311

o nemohu o něm nechali hlasovato stčti trvubi jdi tak krátko A
leden takový koutek ktery nad

jakoby chtěli Jxihm ji ještě zachy- -

jiné míval jm rád stále odporuje někdo druhý návrh í"
Asi í! deseti míst V1A Hej Ml'odAidím před očima skutcen ui J"ait jsme ueiuu a pvuu
ortiju!"krávtiv bsl že marně hledali byste lnie kuyx ony ypcuMii mniy mi

lh:- - buci-l- a Hermin-'j-v- o radost imil xdnffiiýiu výletem "Byl dAu a podporován návrh

1= a luk nule buvořila vmi véčně 'cli jMue ulicemi jichl domyidiv iMpefádán by sukový pie

htejuou kouejisou řečí jel chvíle tratily e y fáři flcktriekých své-Kd- je pro ten návrh nf k uby- -


